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Spørgsmål nr. 1511 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ministeren bedes forud for besvarelsen af samrådsspørgsmål 

BA redegøre for, hvorfor 9 pct. af de indsatte i fængslerne er 

svært psykisk syge, når loven dikterer, at de skal placeres på 

retspsykiatriske afdelinger.” 

 

Svar: 

 

Som det fremgår af den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 1509 (Alm. 

del) fra Retsudvalget, har Direktoratet for Kriminalforsorgen gennemført 

et screeningsprojekt for psykisk sygdom (sindssygdom) blandt varetægts-

arrestanter i Vestre Fængsel.  

 

Direktoratet har oplyst, at det fremgår af undersøgelsen, at 8 procent af de 

672 varetægtsarrestanter, der indgik i undersøgelsen, havde en psykisk 

sygdom (psykose) og derfor ikke burde have ophold i kriminalforsorgens 

institutioner, men behandles i det almindelige psykiatriske behandlingssy-

stem.  

 

Undersøgelsens resultater kan ikke uden videre generaliseres til at gælde 

for den samlede varetægtspopulation eller for samtlige indsatte som hel-

hed, fordi udenlandske varetægtsfængslede var udeladt, unge indsatte var 

overrepræsenteret, og undersøgelsen udelukkende var baseret på vare-

tægtsfængslede i Vestre Fængsel.  

 

Antallet er således usikkert, men det er et velkendt problem, at der perio-

devist kan opholde sig psykisk syge (psykotiske) indsatte i kriminalforsor-

gens institutioner. Disse psykisk syge indsatte er personer, der afventer 

overførsel til en psykiatrisk afdeling. 

 

Det er primært i hovedstadsområdet, der er problemer med ventetid på 

overførsel til det psykiatriske system, og kriminalforsorgen har derfor si-

den oktober 2005 haft et formaliseret samarbejde med Region Hovedsta-

dens Psykiatri i form af regelmæssige møder med regionen. På møderne 

drøftes relevante samarbejdsmæssige problemstillinger, herunder de gen-

nemsnitlige ventetider, enkeltsager, eventuelle problemer i forhold i visita-

tionen af de indsatte mv.  

 

Det er Direktoratet for Kriminalforsorgens opfattelse, at møderne er med 

til at fremme samarbejdet mellem Region Hovedstaden og kriminalforsor-
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gen, og at møderne er med til at fastholde fokus på den vigtige opgave 

med at få disse indsatte overført til psykiatrisk afdeling. 


